2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2024 № 2638
Валдай

О внесении изменения в Устав муниципального
автономного учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа г. Валдай»

В соответствии с гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «Об обществах с ограниченной ответственностью», Уставом Валдайского муниципального района Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа г. Валдай», утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 03.07.2023 № 1187:
[bookmark: _Toc398193745]1.1. Изложить пункт 2.4 раздела 2 «Цели, предмет и виды деятельности Учреждения» в следующей редакции:
«2.4. Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, в том числе приносящую доход деятельность, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и если это соответствует таким целям.
К иным видам деятельности Учреждения относятся:
организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе спортивных соревнований;
оказание услуг по обеспечению доступа к объектам спорта;
информационное обеспечение спортивных мероприятий;
предоставление услуг по посещению тренажерного зала;
прокат спортивного инвентаря, оборудования и снаряжения;
предоставление услуг в области ликвидации последствий загрязнений и прочих услуг, связанных с удалением отходов;
сдача в аренду недвижимого и движимого имущества при согласовании с Учредителем и комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района.».
2. Утвердить прилагаемый Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа г. Валдай» в новой редакции.
3. Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа г. Валдай» зарегистрировать изменение в Устав в Управлении Федеральной налоговой службы по Новгородской области.
Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]